UM TERRENO URBANO COM ÁREA DE 1.720,00M², COM BENFEITORIAS 
RESIDENCIAL E COMERCIAIS, SENDO A PRINCIPAL UM POSTO DE GASOLINA, SITO À VILA 
PALMEIRA, MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA/RS, com a seguinte descrição registral: 
“Um terreno com a área superficial de um mil setecentos e vinte metros quadrados (1.720,00 m²), 
1 inclusive uma casa de alvenaria própria para Posto de Gasolina, situado em vila Palmeira, distrito 
de Miraguaia, neste município, confrontando-se pela frente, ao Sul, onde mede 43,00 metros com 
a RS/31; fundos, ao Norte, e pelo lado Oeste, com torras que são ou foram de Izidoro Barcella, e

[...]

Imóveis da Comarca de Santo Antônio da Patrulha/RS. 

Data do 1° Leilão: dia 05 de março de 2026 às 17h40min. 
Data do 2° Leilão: dia 09 de abril de 2026 às 14h55min. 

Inexistindo propostas para o 1º leilão, terá seguimento o 2º leilão. 

Valor de Avaliação: R$ 1.170.000,00 (um milhão cento setenta mil reais). 
Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão: R$ 585.000,00 (quinhentos oitenta e cinco mil 
reais). 
Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão: R$ 585.000,00 (quinhentos oitenta e cinco mil 
reais). 
Localização do Bem: Av. Antônio Peixoto de Castilhos (ERS-030), 4670, Vila Palmeira, 

Santo Antônio da Patrulha/RS. 

Modalidade dos Leilões: Simultâneo (On-line e Presencial). 

Local dos Leilões: Avenida Therezinha Pauletti Sanvitto, 208/910, Edifício Vittorio